公告编号：2020-002

证券代码：872600        证券简称：艾科瑞思        主办券商：华泰联合

苏州艾科瑞思智能装备股份有限公司

关于分公司收到行政处罚告知书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

相关文书的全称：安全生产行政执法文书行政处罚告知书

收到日期：2020 年 4 月 24 日

生效日期：2020 年 4 月 24 日

作出主体：其他

措施类别：行政处罚

涉嫌违规主体及任职情况：

苏州艾科瑞思智能装备股份有限公司苏州分公司

涉嫌违规的事项类别：

    存在违反《中华人民共和国安全生产法》第二十五条第四款“生产经营单位

应当建立安全生产教育和培训档案，如实记录安全生产教育和培训的时间、内容、

参加人员以及考核结果等情况。”的有关规定。

二、主要内容

（一）涉嫌违规事实：

未如实记录安全生产教育和培训情况。

公告编号：2020-002

（二）处罚/处理依据及结果：

    依据《中华人民共和国安全生产法》第九十四条第（四）项的规定，拟给予

分公司罚款人民币壹万壹仟贰佰伍拾元的行政处罚。

三、对公司的影响

（一）对公司经营方面产生的影响：

本次行政处罚不会影响公司正常生产经营，不会对公司的经营活动产生重大

不利影响。

（二）对公司财务方面产生的影响：

    本次处罚不会对公司财务方面产生重大影响。

（三）是否存在因不符合创新层标准而被调整至基础层的风险：

□是 □否 √不适用

四、应对措施或整改情况

（一）拟采取的应对措施

1、按照告知书要求及时缴纳罚款；

2、向公司相关主管人员通报此次行政处罚内容，并针对此次事件及相关风险制

定纠正预防措施。

（二）整改情况

1、自 3 月 26日安监现场执法检查发现违规问题之后，公司立即进行了整改，对

新入职从业人员补做了安全生产教育和培训，并且如实记录了安全生产教育

和培训的时间、内容、参加人员以及考核结果等情况。整改情况报告已经反

馈给主管监察部门。

2、持续加强管理团队对安全生产相关法律法规的学习，进一步明确责权，将安

全生产教育和培训落到实处。

公告编号：2020-002

五、备查文件目录

安全生产行政执法文书行政处罚告知书（苏园安监违罚告（2020）210041

号）

苏州艾科瑞思智能装备股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 27 日